ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhada

Manifestação de Apelo desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado da Paraíba, ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Infraestrutura e

Recursos Hídricos e ao Presidente da CAGEPA, sugerindo a elaboração e execução do

projeto de abastecimento de água potável para a população do Sítio Serraria, no

Município de Cajazeiras.

JUSTIFICATIVA:

    A presente propositura atende demanda encaminhada pelas

lideranças políticas de Cajazeiras, nas pessoas dos nobres vereadores Raelsa Borges,

Eriberto Macial, Alysson Américo, Roberto Santana, Waldemar Carolino e Lamarque

Barros, e objetiva que seja encaminhada Manifestação de Apelo desta Casa ao governo

estadual da Paraíba, sugerindo a execução do projeto de abastecimento de água para a

população do Sítio Serraria, localizado nas proximidades do Loteamento Cristal II, no

Município de Cajazeiras.

REQUERIMENTO nº __________ /2024

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

11.755

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

      Sugerimos que o pleito poderia ser atendido, com a

construção de uma extensão de rede utilizando-se a adutora que liga o Açude Lagoa do

Arroz à Cajazeiras, uma vez que atualmente os moradores daquela localidade utilizam a

água para o abastecimento humano oriunda do Açude do Tenente, água esta imprópria

para o uso.

    Importante destacar que naquela localidade existem dezenas

de famílias, e que esta obra trará melhor qualidade de vida para os seus habitantes.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

   Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

Francisco Mendes Campos
Deputado Estadual - PSB

		2024-03-25T07:35:42-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472